## ARTICVLVS III.

Vtrum cæcitas mentis, & habetudo sensus, oriantur ex peccatis carnalibus.

**A** D TERTIVM sic proceditur. Vnde quod cæcitas mentis, & habetudo sensus, non oriantur ex uitiiis carnalibus. Aug. n. in li. Retractationum, retractans illud quod dixerat in Soliloquy, Deus, qui non nisi mundus licet uerum volueristi, dicit, quod rindet pote, multos est impudicos multa uera scire: sed hoines maxime efficiuntur immundus per uitia carnalia ergo cæcitas mentis, & habetudo sensus, non cauatur a uitiiis carnalibus. ¶ Præt. Cæcitas mentis, & habetudo sensus sunt defensus quidam circa partem aeneam intellectionum. Viria autem carnales pertinent ad corruptionem carnis: sed caro non agitur aiam, sed potius ecclorario. ergo uitia carnalia non cauunt cæcitatem mentis, & habetudinem scilicet. ¶ 3. Præt. Vnumquodque magis patitur a propinquo, quam a remotori: sed propinquiora sunt mentis uitia spiritualia, quam carnalia. ergo cæcitas mentis, & habetudo sensus, magis cauuntur ex uitiiis spirituitalibus, quam ex uitiiis carnalibus.

SECONDA est, quod \* Greg. 31. Moral. dicit, quod habetudo sensus circa intelligentiam oritur ex cœcitate autem mentis ex luxuria.

**R** E S P O N S O . Dicendum, quod pfectio intellectualis operationis in hoc consistit in quadam abstractio in a se situmphantasmatis. Et iō quanto intellectus hominis magis fuerit liber ab hincphantasmatis, tanto potius considerare intelligibilias poterit, & ordinare omnia sensibilia: sicut & Anaxagoras dicit, quod oportet intellectus esse immunitus ad hoc, quod imperet, & agere oportet, quod dominetur super materiam ad hoc, quod posuit ea mouere, ut narrat philosophus Physi. Manifestu ē autem quod delectatio applicat intentionem ad ea, in quibus aliquis delectatur. Vnde Philo. dicit in 10. Ethic. quod uniuersus est ea, in quibus delectatur, optime operatur: cetera uero nequaquam, uel debilitas. Viria autem carnalia, s. gula, & luxuria, consistunt circa delectationes tactus, ciborum, & venerorum, que sunt uehementissima inter oēs corporales delectationes. Et iō p. hac uita tristio hominis maxime applicat ad corporalia, & p. cœlœs debilitatur operatio hōis circa intelligibilias. Magis autem per luxuriam, quam p. gulā, quāto delectationes uenientrum sunt uehementiores quam ciborum. Et ideo ex luxuria oritur cæcitas mentis, que quasi totaliter

spiritualium bonorum cognitionē excludit. Ex gula autem habetudo sensus, que reddit hominem debilem ad huiusmodi intelligibilias. Et econuerso, opposita virtutes. abstinentia, & castitas, maxime disponunt hominem ad perfectionem intellectualis operationis. Vnde dicitur Danie. i. quod pueris his, abstinētibus & continentibus, dedit Deus scientiam, & disciplinam in omni libre & sapientia.

**A** D PRIMVM ergo dicendum, quod quamvis aliqui uitiiis carnalibus subditi, possint quandoque subtiliter speculari aliqua circa intelligibilia propter beatitudinem ingenii naturalis, uel habitus superadditi, tamen necesse est, ut ab hac subtilitate contemplationis eorum intentio plerumq; retrahatur propter delectationes corporales: & ita immundus possint aliqui uera scire, sed ex sua immunditia circa hoc impediuntur.

**A** D II. dicendum, quod caro non agit in partem intellectuam alterando ipsam, sed impediendo operationem ipsius per modum prædictum.

**A** D TERTIVM dicendum quod uitia carnalia quo magis sunt remota a mente, eo magis eius intentionem ad remotiora distrahit, unde magis impediunt mentis contemplationem.

## Q V A E S T I O X VI .

¶ Super questionem de cœmam extam.

De preceptis fidei, scientiae & intellectus in duos articulos divisus.

**D**E INDE considerandum est de preceptis pertinentibus ad predicationem.

**E**T CIRCA hoc quoniam sunt duo.

¶ Primò. De preceptis pertinentibus ad fidem.

¶ Secundo. De preceptis pertinetibus ad dona scientie, & intellectus.

## ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum in veteri lege debuerint dari precepta credendi.

**A** D PRIMVM sic procedit. Videatur, quod in veteri lege dari debuerint precepta credendi.

Præceptum. n. est de eo, quod est debitus & necessarium: sed maximè necessariū est homini, quod credit, s. in illud Heb. 11. Sine fide impossibile est placere Deo. ergo maximè oportuit precepta dari d. fide.

¶ 2. Præt. Novum testamentum continetur in veteri, sicut figuratum in figura, ut supra dicitur est:

sed in novo testo ponunt expressa mada de fide: ut patet Ioan. 14. Creditis ī Deū, & ī me credite: ergo vñ p. in veteri lege etiā debuerint aliqua precepta dari de fide.

¶ 3. Præt. Eiusdem ratione est principale de fide: ut patet in ueteri lege fundata de fide, & tamen in responsive ad quin-

tuū non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide vnius Deū,

nulla alia precepta in

veteri lege sunt data

de fide, & tamen in

responsive ad quin-

tum non habet pro-

posita fide v